



Numer sprawy: ZP 04/21

Grajewo, dnia 21.12.2021 r.

**DO WSZYSTKICH OFERENTÓW**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. „Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą aparatów do wykonywania badań mikrobiologicznych”**

Zamawiający przekazuje poniżej zapytania do treści Zaproszenia do składania ofert wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1**

Załącznik Nr 2 Pakiet III

Prosimy o usunięcie „Wymagań dotyczących przedmiotu zamówienia” (pod pakietem), gdyż wymagania odnoszą się do podłoży i nie mają zastosowania do przedmiotu zamówienia z Pakietu III.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający zmodyfikował zapis, wymagania zostały usunięte.**

**Pytanie 2**

Poz. 18 – w związku z globalnym problemem dostępności szkiełek o grubości 2 mm, czy Zamawiający zaakceptuje szkiełka podstawowe o grubości 1 mm ze szlifowanymi krawędziami z jednostronnym polem do opisu?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający dopuszcza zamianę szkiełek.**

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 2-7 (wymazówki) pakietu 3 i utworzenie dla nich osobnego pakietu?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji 24 dopuści próbówki o obj. 10 ml?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 pozycji 25 dopuści bulion Schaedler z heminą i witaminą K1?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 odstąpi od wymogu przedłożenia certyfikatu ISO 9001 dot. niektórych oferowanych produktów oraz uzna w tym przypadku certyfikat ISO 13485?

Uzasadnienie: Systemem Zarządzania Jakością, dedykowanym dla Wyrobów Medycznych i opracowanym w trosce o zapewnienie najwyższej jakości wyrobów oraz ich bezpieczeństwa dla pacjentów, czy klientów jest ISO 13485. ISO 13485 zostało opracowane w zgodzie z ISO 9001 oraz tak, by mogło zostać niezależnie zaimplementowane do organizacji zajmującej się produkcją, dystrybucją i badaniami nad wyrobami medycznymi. ISO 13485 zawiera specyficzne dla międzynarodowego rynku medycznego regulacje, których nie ma w ISO 9001, przez co wydaje się bardziej odpowiedni dla potrzeb Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 dopuści podłoża z krwią z terminem ważności 2 tyg. z możliwością częstszych dostaw cząstkowych? Rzeczywiste terminy ważności podłoża ze względu na kontrolę jakości jak i transport od producenta a następnie do klienta może być krótszy niż 4 tyg. w związku z tym oferujemy te dostawy cząstkowe bądź ustalenie harmonogramu dostaw.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 8**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty wykazu terminów ważności podłoży na płytkach w pakiecie nr 2.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający w pakiecie 2 pozycji 46 dopuści produkt, który nie podlega ustawie z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2019.175 tj.), tym samym ze względu na swoje przeznaczenie nie jest wyrobem medycznym i dla którego stawka VAT wynosi 23%?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**



#### Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował zapis § 7.**

#### Pytanie 12

(§ 7 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie 13

(§ 7 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej. Pozostaje aktualna wysokość kary określonej w SWZ.**

**Zamawiający nie jest zobligowany do tworzenia kalkulacji przyszłej szkody. Naliczenie kary umownej nie jest związane z wystąpieniem po stronie Zamawiającego jakiegokolwiek szkody. Zgodnie z aktualnym orzecznictwem: "Zastrzeżenie kary umownej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania nie zwalnia dłużnika z obowiązku jej zapłaty w razie wykazania, że wierzyciel nie poniósł szkody" (vide uchwała Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., sygn. akt III CZP 61/03).**

#### Pytanie 14

Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto”

Uzasadnienie:

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:**



**Tak. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 2 Umowy.**

**Pytanie 15**

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §4 adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

**Uzasadnienie:**

Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą , nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zgodnie z rozdziałem 4 ust. 4 SWZ.**

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Uzasadnienie:**

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym , iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin





dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

**Uzasadnienie:**

Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający dopuszcza. Każdorazowo potrzebna jest zgoda Zamawiającego, cena asortymentu musi być taka sama jak w ofercie oraz ma być zgodny ze specyfikacją.**

**Pytanie 19**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:**

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 20**

Formularz oferty pkt. 11.2 – Czy Zamawiający zgodzi się na dokonanie modyfikacji zapisu przez wykonawcę zgodnie z wymaganiami dot. terminu ważności z zadania nr 1?



**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający zmienia termin ważności z wyłączeniem pakietu nr 1 gdzie Wykonawca gwarantuje dostarczenie wskazanych w załączniku nr 2 w SWZ.**

**Pytanie 21**

Pakiet 1 – Czy Zamawiający zgodzi się na umieszczenie w formularzu cenowym kolumny z numerem katalogowym oferowanego produktu, w celu przyspieszenia procesu realizacji zamówień oraz minimalizacji błędów?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 22**

Pakiet 1, pozycja 16 i 17 - Czy Zamawiający zezwoli na wycenę ilości części zużywalnych do analizatora według liczby wykonywanych testów załączanych w SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 23**

Pakiet 1 pozycja 22 – Czy nie zaszła pomyłka w określeniu wielkości opakowania? Czy Zamawiający dopuści opakowanie produkty 20 płytek wg opisu przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający poprawił omyłkę pisarską.**

**Pytanie 24**

Pakiet 1 – Czy Zamawiający zgodzi się na wyszczególnienie w osobnych wierszach, w pozycji 17 części zużywalnych do aparatu? Oferowane materiały mają swoje numery katalogowe, inne opakowania jednostkowe czy ceny zakupu w związku z tym wykonawca nie ma możliwości prawidłowej wyceny produktów w jednym wierszu.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 25**

Pakiet 1 - Czy Zamawiający odstąpi od wyceny pozycji nr 5? Baterie do UPS podtrzymującego zachowanie ciągłości pacy są wliczone w koszt dzierżawy analizatora.

**Odpowiedź:**

**Nie. W sytuacji w której Wykonawca wlicza koszt baterii w dzierżawę analizatora wpisuje w propozycję nr 5 – 0 zł.**

**Pytanie 26**

Pakiet 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego aparatu do identyfikacji i lekowrażliwości:

*„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium.*



*W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych Osobowych”?*

Uzasadnienie: Niniejsze rozwiązanie zapewnia bezpieczne środowisko połączeniowe oraz możliwość szybszego reagowania i rozwiązania problemów technicznych, szybszy dostęp do diagnostyki zakłóceń pracy urządzenia i udzielania dodatkowych porad merytorycznych. Jednocześnie stanowi jedyną drogę zdalnego przeprowadzenia nieodpłatnych, obowiązkowych aktualizacji oprogramowania aparatu.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 4 Umowy dzierżawy.**

**Pytanie 27**

Pakiet 1, wymagania pkt. 2 – Czy Zamawiający zgodzi się na dołączenie przykładowych certyfikatów w języku angielskim do kilku wybranych produktów?

**Odpowiedź:**

**Nie. Wymagane jest tłumaczenie certyfikatów zgodnie z rozdziałem 9 ust. 10.**

**Pytanie 28**

Pakiet 1, wymagania analizatora do identyfikacji i lekowrażliwości pkt. 23 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu pokrycia kosztów szkolenia i noclegu 1 raz w roku przez okres trwania umowy?

Uzasadnienie: Każdy Wykonawca, który z uwagi na stale podnoszony standard obsługi oraz kultury biznesowej, zobowiązany jest wraz innymi konkurencyjnymi podmiotami do stosowania zasad ujętych w „Kodeksie etyki branży technologii medycznych” opracowany przez MedTech Europe. Zasady te regulują między innymi proces przyznawania grantów edukacyjnych.

Przyznanie tego rodzaju grantu edukacyjnego, a tak należy rozumieć wymóg postawiony przez Zamawiającego, musi być poprzedzony odrębną umową między Wykonawcą, a Zamawiającym, natomiast samo przyznanie grantu musi być zatwierdzone każdorazowo w Systemie Weryfikacji Konferencji (Conference Vetting System). Tym samym, brak pozytywnej odpowiedzi, albo opóźnienie wydania zgody na powyższe pytanie może stworzyć sytuację w której, Wykonawca gotowy przystąpić zarówno do postępowania, zaoferowania najlepszej jakości jak i sfinansowania kosztów szkolenia, może zostać poczytany jako dokonujący naruszenia zasad zgodnych z Kodeksem etyki, którego zobowiązany jest przestrzegać. Postawienie takiego wymogu w procesie przetargowym jedynie w oparciu o ustawę o zamówieniach publicznych, bez wyszczególnienia oraz wyceny takiego składnika w formularzu cenowym w ofercie w praktyce uniemożliwia wycenę takiego szkolenia i powoduje konflikt na linii zasad etyki biznesowej, do której zobowiązane są stosować się Wykonawca, jak wszystkie inne podmioty stowarzyszone w organizacjach podlegających MedTech Europe. Ponadto ewentualny grant edukacyjny zgodnie z przywołanym Kodeksem nie może pokrywać kosztów przejazdu i noclegów uczestników.

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 29**

Pakiet 1, wymagania pkt. 7 –Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu? Zgodnie z art. 63 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. oraz rozdziałem 12 SWZ oferta składana jest w postaci elektronicznej lub postaci elektronicznej i niedopuszczalne jest złożenie oferty w formie papierowej. Ponadto zgodnie z rozdziałem 6 SWZ Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Wykonawca oferuje również bezpłatny i całodobowy



dla Zamawiającego dostęp do biblioteki technicznej, gdzie dostępne będą do samodzielnego pobrania wymienione dokumenty.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 30**

Rozdział 8 pkt. 2 – Czy Zamawiający może potwierdzić, iż załącznik nr 3 do SWZ wykonawca składa wraz z ofertą do dnia otwarcia ofert?

**Odpowiedź:**

**Tak. Wykonawca składa załącznik nr 3 wraz z ofertą, rozdział 8 ust. 1 pkt 3 SWZ**

#### **Pytanie 31**

§2 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku opóźnień w dostawach, o których mowa w ust. 4 powyżej oraz w § 4 ust 3 i ust. 8, Zamawiający uprawniony jest do zakupu danej partii towaru u innego dostawcy i obciążenia Wykonawcy różnicą w cenie pomiędzy ceną wynikającą z niniejszej Umowy a ceną, jaką będzie zmuszony zapłacić Zamawiający realizując dany zakup zastępczy. Zamawiający po uprzednim udokumentowaniu Wykonawcy poniesionych kosztów potrąci powyższe obciążenie z należności przysługujących Wykonawcy, z tytułu realizacji niniejszej Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.”?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie 32**

§2 ust. 12 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia wraz z pierwszą dostawą wymienionych w ustępie 12 dokumentów i zgodzi się na modyfikację zapisu, iż wykonawca prześle stosowne dokumenty na każde wezwanie Zamawiającego?

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości dołączenia deklaracji zgodności do dostawy.

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający zmienia treść umowy w taki sposób iż nie jest wymagane złożenie dokumentów wraz z pierwszą dostawą lecz w terminie 14 dni licząc od dnia realizacji pierwszej dostawy (bez wezwania). Dokumenty można dostarczyć w formie pisemnej lub elektronicznej.**

#### **Pytanie 33**

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązany jest do wpisywania na fakturze numeru Umowy, na mocy której wystawił fakturę lub numeru zamówienia”?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie 34**

§6 ust. 1 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji zgodnie z zaoferowanymi terminami ważności w §1 ust. 9”?

Uzasadnienie: Wykonawca nie może udzielić terminu gwarancji dłuższego niż termin ważności produktu.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**





**Pytanie 36**

§8 ust. 4 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „przekroczenia przez Wykonawcę jakiegokolwiek terminu określonego w Umowie o więcej niż 4 dni robocze;”?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 37**

§5 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wydzierżawiającego do 10 % łącznej maksymalnej wartości Umowy brutto?

**Odpowiedź:**

**Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 37**

Dotyczy wymagań dla Pakietu nr IV (załącznik nr 2 do SIWZ) – Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu stawianego w punkcie 8 aby towar był transportowany w warunkach monitorowanych (temperatura 4-8°C)? Pakiet ten zawiera szybkie testy, które nie wymagają temperatury lodówkowej i powinny być przechowywane w temperaturze 2 – 30°C.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**W związku z wpływem do Zamawiającego pytań Wykonawców dotyczących zapisów wyjaśnień SWZ, Zamawiający zgodnie z art. 284 ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert do: 28.12.2021 r. do godz. 09:00**

**Z upoważnienia dyrektora  
Szpitala Ogólnego im. dr Witolda Gineła  
w Grajewie  
lek. med. Sebastian Wysocki**

Szpital Ogólny im. Dr. Witolda Gineła w Grajewie  
p.o. Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

*mgr Marta Romanowska*

---

**Marta Romanowska**

